“Euro Impakt” sh.p.k.
Akt themelimi

PER

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Themeluesit kane vendosur te krijojne nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar sot me date
13.12.2023 ne baze te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”,
ne baze te kushteve me poshte;

Themelues:

1. Aida Spahiu, atesia Dalip, lindur ne Fier, me date 04.07.1997 dhe banuese ne Njesia
Administrative Nr. 2, Rr. Fuat Toptani, Nd.71, H.1, Tirane, Shqiperi, me leternjoftimin
(ID) Nr. Personal J75704058F.

NENI 1

1. Aida Spahiu, do te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, te cilen do ta quaje: “euro
Impakt” Sh.p.k., e cila do te kete si objekt:

Ndermjetesim dhe marketing kombetar dhe nderkombetar i1 shoqerise ne lidhje me
garkullimin e mallrave te ndryshme pa kufizim ndermjet paleve te treta, per pasuri te
luajtshme dhe te paluajtshme si dhe cdo gje tjeter qe ka lidhje me sa me siper. Dhenia ¢
konsulences dhe sherbimeve ndaj shogerive, institucioneve publike dhe private. Ne vecanti,
konsulence ligjore, fiskale, ekonomike, financiare, strategji industriale dhe ceshtje ge i
bashklidhen (duke perfshire ristrukturimin dhe riorganizimin e shogerive / nderrmarrjeve),
gjithashtu me sherbime konsulence ne lidhje me aleancat, joint venture, bashkimet, ndarjet,
pergendrimet, blerja e shoqgerive, pjesemarrje aksionere, ne shogeri ose dege shogerish dhe ne
pune te tjera te jashetzakonshme financiare, duke bere studime dhe analiza tregu, perpunim te
planeve industriale, kerkimin e partnereve strategjike, organizimin e takimeve, konferencave
dhe gjithcka eshte e nevojshme me qgellim zhvillimin e ketyre sherbimeve te konsulences.
Ndertim te banesave civile, industriale, monumentale, kompletim te impianteve dhe
perfundim te tyre; vepra restaurimi; ndertim te asfaltit; te aeroporteve dhe hekurudhave; te
galerive; te urave, te digave, vepra speciale te betonuara, punime hekurudhore, punime
hidraulike; ujesjellesi; gazsjellesi; vajgursjellsin, mbrojtjeje dhe sistemime hidraulike, agrare,
pyjore, punime detare dhe te portit, impiante te mbareshtrimit, te pastrimit te jit te pijshem,
realizimit te impianteve te trajtimit te plehrave; realizimit te impianteve teknologjike dhe
speciale per ndertimin, realizimin ¢ karpenterise metalike; realizimin e impianteve per
prodhimin dhe shperndarjen e energjise; zbulime; cksplorime te nentruallit, rregullim te
terreneve dhe shpim pusesh.Shogeria do te kryeje pune per ndarjen ne parcela dhe te
urbanizimit ne pergjithesi, projektimit, llogaritjeve statike, drejtim punesh si dhe te veproje si




koordinuese teknike dhe administrative me sipermarrje te tjera; te tregtoje dhe te prodhoje me
shumice detale te cfaredo lloj materiali ne pergjithesi per ndertimin; sjelljen e pajisjeve dhe
atrecaturave per kantiere, te kryeje blerjen, shitjen, ndertimin, administrimin dhe shkembimin
e pasurise se palevizshme. Ajo mund te kryeje pervec te gjitha veprimeve tregtare, financiare
dhe kreditore, te tundshme dhe te patundshme, edhe qiramarrjen nese eshte e nevojshme dhe
e mundshme per vazhdimin dhe realizimin e qgellimit te shoqgerise.Dhenie ambientesh e
objektesh me qira, si pasuri te luajtshme edhe te paluajtshme.Blerje-shitje pasuri te
paluajtshme e te luajtshme. Veprimtari tregtare ne fushen e ushqimit social, hoteleri, turizem,
shitje materiale ndertimi. Import-export dhe tregti me shumice dhe pakice 1 te gjitha mallrave
industriale, ushqimore, elektroshtepiake, mekanike dhe elektromekanike, pajisje
telekomunikacioni, automjeteve, pjese kembimi per automjete, pajisje elektrike, hidraulike
dhe duralumini, pajisje hidrosanitare, prodhime bujqesore e blegtorale, te sinjalistikes
rrugore, si cdo lloj malli/produkti tjeter te lejuar nga legjislacioni shqiptar, drejtimi,
administrimi dhe shfrytezimi i supermarketeve dhe hipermarketeve, shija me pakice e
produkteve ushgimore dhe jo-ushgimore, prodhimi i produkteve ushgimore dhe jo-ushgimore
dhe transportimi dhe ruajtja e produkteve ushqimore dhe jo-ushqimore, drejtimi i aktiviteve
te turizmit dhe te tjera. dertim linjash transmetimi te energjise elektrike te tensionit te ulet
deri 10 KV, 35 KV, 110 KV, 220 KV. Ndertim nenstacionesh elektrike 35 KV, 110 KV, 220
KV. Import pajisjesh elektrike te tensionit te ulet dhe tensionit te larte. Ka gjithashtu per
objekt studimin, projektimin, konsulencen, mirembajtjen, sipermarrjen zbatuese publike
dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose
privat si: ndertimin e centraleve fotovoltaike (Diellore), tee cilat bejne te mundur prodhimin e
energjise elektrike nga burimet e rinovueshme fotovoltaike, punime civile, punime elektrike
etj. Shitja e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike nga operatore te
ndryshem privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. Transmetimi i energjise elektrike ne
sistemin e tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin ose interkonjeksionin
nderkombetar. Perdorimin ¢ sistemeve te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjeve
transformuese per transmetimin ¢ energjise elektrike. Shperndarjen, transportin e energjise
elektrike ne sistemet shperndareese te tensionit te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh
shperndarjen deri tek konsumatori final. Ofrimi 1 sherbimeve te konsulences dhe
ndermjetesimi per blerjen, shitjen, prodhimin e instalimin e sistemeve te riperteeritshme te
energjise, te shfrytezuara per vete ose per llogari te paleve te treta, ketu perfshihet marketingu
dhe prodhimi 1 sistemeve elektronike (Software), komponentet e sistemeve periferike per
burimet ¢ rinovueshme. Projektimi, montimi dhe mirémbajtja e impianteve te prodhimit te
energjise elektrike, te linjave te TU / TM / TL te te gjitha kategorive dhe shperndarjes se
energjise. Shogeria ka per objekt kryerjen e ¢do veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose
pjesemarrjen ne ¢do veprimtari apo aktivitet te ligjshem ge mund te kryeje nje shogeri ne
baze te legjislacionit shqiptar dhe ¢do aktivitet tjeter qe lidhet ne menyre direkte dhe indirekte
dhe ge i sherben permbushjes se aktiviteteve si me lart.




2. Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera ndihmese ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi, te konsideruara me perfitim si dhe te dobishme per arritjen e
objektivave te saj kryesore. Shogeria ka te drejte te bashkepunoje me persona fizike, juridike,
me cdo shogeri tjeter, brenda dhe jashte vendit.

NENI 2

1. Shogeria e ka seline ne Tirane, Shqiperi ne adresen: Rruga Fuat Toptani Nd.71, H.1, 1003,
Tirane.

2. Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege dhe te krijoje filiale,
si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se
Ortakeve.

NENI 3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore pa afat.
NENI 4

1. Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 leke.
2. Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar nga “ortaket™ e shogerise:

a) Aida Spahiu, zoteruese e 1 kuote, me vlere nominale dhe te pergjithshme 100 leke, qe
perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise.

3. Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te tregtueshme.

4. Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme
apo te drejta).

5. Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise kundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te
tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise.

NENI 5

Administrator i shogerise eshte Znj. Aida Spahiu, atesia Dalip, lindur ne Fier, me date
04.07.1997, dhe banuese ne Rruga Fuat Toptani Nd.71, H.1, Tirane, Shqiperi, me
leternjoftimin (ID) Nr. Personal J75704058F emeruar ne kete detyre per nje afat 5-vjecar me
te drejte riperteritjeje.

NENI 6

Shogeria do te rregullohet pervec ketij Akt Themelimi, edhe me norma te percaktuara ne nje
Statut, i cili do te nenshkruhet nga ortaku i vetem dhe si i tille do te fitoje personalitetin
juridik me regjistrim ne Qendren Kombetare te Biznesit ne baze te Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”, i ndryshuar, diten kur shoqeria do te
legalizohet si person juridik shqiptar.

ORTAKU I SHOQERISE




“Euro Impakt” SHPK

Aida SPAHIU




